quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2023

O Pregoeiro Municipal de Barra da Estiva, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista

que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 com as

alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 003/2023

ADJUDICA o objeto - Realização de registro de preços para futura contratação de empresa (s)

visando à aquisição de medicamentos, materiais/instrumentais odontológicos,

medicamentos/insumos para tratamento de epidermólise bolhosa e materiais penso para

atender ao Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Termo de

Referência à empresa: DELTA SUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E

ODONTOLÓGICO LTDA, inscrita no CNPJ: 31.341.284/0001-03, menor preço cotado no Lote

01 (R$ 599.412,00), Lote 09 (R$ 1.161.359,50) e Lote 13 (R$ 646.053,60)/APOLO

HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 13.917.345/0001-

56, menor preço cotado no Lote 02 (R$ 733.000,00) e Lote 14 (R$ 102.367,85)/M.A DE

SOUZA VALÉRIO ME, inscrita no CNPJ: 05.368.007/0001-84, menor preço cotado no Lote 03

(R$ 736.897,04) e Lote 05 (R$ 106.000,00)/ BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES, inscrita no CNPJ: 15.229.287/0001-01, menor preço cotado no Lote 04 (R$

142.206,00), Lote 08 (R$ 182.000,00) e Lote 16 (R$ 22.041,00)/ FARMÁCIA AGNUS DEI

LTDA, inscrita no CNPJ: 02.287.478/001-70, menor preço cotado no Lote 06 (R$ 629.000,00),

Lote 07 (R$ 90.500,00) e Lote 12 (R$ 594.000,00)/ GOLD MED PRODUTOS PARA SAÚDE

EIRELI, inscrita no CNPJ: 37.926.522/0001-29, menor preço cotado no Lote 10 (R$

865.000,00) e  BAHIA CLEAN PRODUTOS SANEANTES LTDA, inscrita no CNPJ:

26.154.137/0001-94, menor preço cotado no Lote 15 (R$ 153.358,40). O lote 11 foi declarado

FRACASSADO por resultar em valor acima da referencia. Os interessados devem aguardar

nova publicação do referido Lote.

Barra da Estiva- Bahia, 15 de fevereiro de 2023.

__________________________________

Leonaldo de Novais Medeiro
Pregoeiro

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

612558C314362ECF715C79505FC0A1DF

quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações

introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL SRP

Nº 003/2023 - Realização de registro de preços para futura contratação de empresa (s) visando à

aquisição de medicamentos, materiais/instrumentais odontológicos, medicamentos/insumos para

tratamento de epidermólise bolhosa e materiais penso para atender ao Fundo Municipal de Saúde,

conforme especificações constantes no Termo de Referência e atentando ao julgamento da Pregoeira

Municipal e sua Equipe HOMOLOGA o processo licitatório às empresas vencedoras: DELTA SUL

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA, inscrita no

CNPJ: 31.341.284/0001-03, menor preço cotado no Lote 01 (R$ 599.412,00), Lote 09 (R$

1.161.359,50) e Lote 13 (R$ 646.053,60)/APOLO HOSPITALAR COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 13.917.345/0001-56, menor preço cotado no Lote 02

(R$ 733.000,00) e Lote 14 (R$ 102.367,85)/M.A DE SOUZA VALÉRIO ME, inscrita no CNPJ:

05.368.007/0001-84, menor preço cotado no Lote 03 (R$ 736.897,04) e Lote 05 (R$ 106.000,00)/

BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ:

15.229.287/0001-01, menor preço cotado no Lote 04 (R$ 142.206,00), Lote 08 (R$ 182.000,00) e

Lote 16 (R$ 22.041,00)/ FARMÁCIA AGNUS DEI LTDA, inscrita no CNPJ: 02.287.478/001-70,

menor preço cotado no Lote 06 (R$ 629.000,00), Lote 07 (R$ 90.500,00) e Lote 12 (R$ 594.000,00)/

GOLD MED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ: 37.926.522/0001-29, menor

preço cotado no Lote 10 (R$ 865.000,00) e  BAHIA CLEAN PRODUTOS SANEANTES LTDA,

inscrita no CNPJ: 26.154.137/0001-94, menor preço cotado no Lote 15 (R$ 153.358,40). O lote 11

foi declarado FRACASSADO por resultar em valor acima da referencia. Os interessados devem

aguardar nova publicação do referido Lote.

Barra da Estiva- Bahia, 15 de fevereiro de 2023.

__________________________________
João Machado Ribeiro

Prefeito

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

612558C314362ECF715C79505FC0A1DF

		2023-02-15T16:11:29-0300